END-Automation GmbH & Co. KG
Postfach (PLZ 32503) 100 341 · Oberbecksener Str. 78 · D-32547 Bad Oeynhausen · Telefon (05731) 7901-0 · Telefax (05731) 7901-999 · http://www.end.de
Art. Kat-ND - Seite 1/5
Specifi cation
DESIGN
Pressure actuated needle valve with electro-
pneumatic positioner.
OPERATION

Postfach (PLZ 32503) 100 341 · Oberbecksener Str. 78 · D-32547 Bad Oeynhausen · Telefon (05731) 7901-0 · Telefax (05731) 7901-999 · http://www.end.de
Art. Kat-ND - Seite 2/5
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ND3001801501
Druckgesteuertes Regel-Nadel-Ventil, stetige Regelung, Edelstahlgehäuse, metallisch dichtend, Volumenstrom: 10 - 100 l/h,
Edelstahl Steuerzylinder Ø63mm, G½", 4 ... 20 mA, 0 ... 10 V
1. - 2. Stelle
Produkt
3. Stelle
Gehäusewerkstoff
4. Stelle
Dichtungen
5. - 6. Stelle
Regelkegel (Volumenstrom)
ND =  Druckgesteuertes Regel-
  Nadel-Ventil,
  stetige Regelung
3  =  Edelstahl 0  =  metallisch
3  =  FKM
4  =  EPDM
01  =  10 - 100 l/h
02  =  75 - 280 l/h
03  =  200 - 800 l/h
Medium: Wasser
Δp = 1bar
7. Stelle
Steuerzylinder
8.- 10. Stelle
Anschlussgröße
11. - 13. Stelle
Steuersignal
14. - 20. Stelle
Zusatzausstattungen
8  =  Edelstahl Steuerzylinder
  Kolben-Ø 63mm
015 =  G ½"
Andere Größen und Anschluss-
artenauf Anfrage
/01  =  Eingang: 4 ... 20 mA
  Ausgang: 0 ... 10 V
Andere Steuerzylinder, Werk-
stoffe, Steuersignale, usw.
auf Anfrage
1. - 2. Digit
Product
3. Digit
Body material
4. Digit
Seals material
5. - 6. Digit
control cone (fl ow value)
ND =  Pressure actuated Control-
  Needle-Valve,
  continuous control
3  =  stainless steel 0  =  metallic
3  =  FKM
4  =  EPDM
01  =  10 - 100 l/h
02  =  75 - 280 l/h
03  =  200 - 800 l/h
medium: water
Δp = 1bar
7. Digit
Pilot cylinder
8.- 10. Digit
connection size
11. - 13. Digit
Control signal
14. - 20. Digit
Options
8  =  stainless steel pilot cylinder
  piston-Ø 63mm
015 =  G ½"
Other sizes and connection types
on request
/01  =  Input signal: 4 ... 20 mA
  output signal: 0 ... 10 V
Other pilot cylinders, materials,
control signals, etc.
on request.
Ordering example: e.g. ND3001801501
Pressure actuated Control-Needle-Valve, continuous control, stainless steel body, seat: metallic, fl ow value: 10 - 100 l/h,
stainless steel pilot cylinder Ø63mm, G½", 4 ... 20 mA, 0 ... 10 V
Elektrischer Anschluss / Electrical connections
X1
Anschluss /
connection
PIN Signalname Signal name
X1 - A-kodiert
M12 - Stecker
X1 - A-coded
M12 - plug
1 Uv, 24V DC Versorgungsspannung Uv, 24V DC Supply voltage
2 I+ / U+, 4-20 mA, / 2-20mA / 0-10V
Sollwerteingang
I+ / U+, 4-20 mA, / 2-20mA / 0-10V
set value input
3 Uv, GND Uv, GND
4 I+ / U+, 4-20 mA, / 2-20mA / 0-10V
Istwertausgang (optional)
I+ / U+, 4-20 mA, / 2-20mA / 0-10V
actual value output (optional)
5 Uv, Initialisierung 24V DC,
Auslösung der Initialisierung mittels
Impulssignal t ≥ 100 ms